
UCHWAŁA  Nr XXI/137/2004 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 18 czerwca 2004r. 

 
 

w sprawie polityki oświatowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2004 – 2011. 
 
 
 Na podstawie art.4 ust.1 pkt1 oraz art.12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1 
Przyjmuje się podstawowe wskaźniki charakteryzujące system szkolny w Powiecie 
Ostródzkim w kolejnych latach, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 
Do  realizacji celów strategicznych przyjętych uchwałą Rady Powiatu w Ostródzie  
nr XVII/104/2004 z dnia 27 lutego 2004r. w sprawie założeń polityki oświatowej 
prowadzonej przez Powiat Ostródzki  przyjmuje się działania, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3 
Zobowiązuje się Zarząd Powiatu w Ostródzie do planowania inwestycji w oświacie,  
w ramach Planu Rozwoju Lokalnego w oparciu o niniejszą uchwałę. 

§ 4 
Zobowiązuje się Zarząd Powiatu w Ostródzie do współpracy z samorządami gminnymi  
w zakresie: 

1) nauczania języków obcych, 
2) spraw wychowawczych po dokonaniu corocznego naboru uczniów do klas pierwszych 

szkół ponadgimnazjalnych, 
3) utworzenia „banku kadr nauczycielskich”. 

§ 5 
1. Powołuje się zespół ds. realizacji polityki oświatowej Powiatu Ostródzkiego w składzie:  
    Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Naczelnik  Wydziału Oświaty, Kultury 
    i Sportu, przedstawiciel dyrektorów szkół i placówek, przedstawiciel nauczycieli. 
    Zadaniem zespołu będzie nadzorowanie wdrażania zapisów niniejszej uchwały. 
2. Zespół corocznie do końca sierpnia przedstawi analizy realizacji, propozycje zmian  
    i uzupełnienie planu działania tak, aby uwzględnić zmiany warunków zewnętrznych oraz 
    gwarantować siedmioletnią perspektywę planu funkcjonowania oświaty. 

§ 6 
W oparciu o raport Zespołu, o którym mowa w § 5, w terminie do 1 listopada każdego roku 
Zarząd Powiatu w Ostródzie przygotuje plan finansowy zapewniający środki do realizacji 
działań przyjętych niniejszą uchwałą i włączy go do projektu budżetu na kolejny rok. 

§ 7 
Wykonanie uchwały powierza się zarządowi Powiatu w Ostródzie. 
 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXI/137/2004 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 18 czerwca 2004r. 
 
 
 

 Uchwała jest kolejnym etapem realizowanego programu Polityka Oświatowa 
Samorządu Terytorialnego (POST). Określa on szczegółowo strukturę placówek 
oświatowych, działania planowane dla realizacji celów strategicznych przyjętych uchwałą 
Rady Powiatu, obszary niezbędnej współpracy z innymi samorządami oraz sposób 
monitorowania i korygowania przyjętego planu działań. Przyjęcie uchwały spowoduje, że 
działania w oświacie uzyskają stabilną perspektywę , a Powiat świadomie i efektywnie 
realizować będzie cele wynikłe z oczekiwań mieszkańców. 
 Szczegółowe rozwiązanie zawarte w niniejszej uchwale wypracowane zostały w 
konsultacji z gronami pedagogicznymi wszystkich placówek oświatowych Powiatu przez 
zespół prowadzący projekt POST z udziałem Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie. 
 



1 

 
 

 

 
Wariant II 

Struktura organizacyjna szkół ponadgimnazjalnych uwzględniająca zmiany demograficzne, założenie 34 uczniów na jeden oddział i 
bez likwidacji szkół  

                     
Rok urodzenia 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 19941995199619971998

Ilości osób urodzonych w powiecie ostródzkim 2057 2008 1872 1836 1800 1730 1698 1566 1625 15101467143713671283
                         
  2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011      
                         
                         

Szkoły ponadgimnazjalne                        
Liczba uczniów 06459,086224,046063,585907,645643,225524,575312,135200,26     
Ilość oddziałów przy założeniu 34 uczniów na jeden oddział 0 190 183 178 174 166 162 156 153     
Liczba etatów nauczycieli przy założeniu 28 uczniów na oddział 0 398,92 384,40 374,49 364,86 348,53 341,20 328,08 321,17     
Liczba etatów nauczycieli przy założeniu 34 uczniów na oddział 415 331 319 311 303 289 283 272 267     
Liczba etatów nienauczycieli w porównaniu do ilości uczniów 0 110,22 110,22 110,22 110,22 110,22 110,22 110,22 110,22     
Liczba szkół 9 9 9 9 9 9 9 9 9     
Średnia liczba oddziałów w jednej szkole 0,00 21,11 20,34 19,82 19,31 18,44 18,05 17,36 16,99     
Liczba oddziałów na szkołę w porównaniu z rokiem 2003 -- 21,11 20,34 19,82 19,31 18,44 18,05 17,36 16,99     
Liczba oddziałów w szkołach powiatu w porównaniu z 2003 rokiem -- 189,97 183,06 178,34 173,75 165,98 162,49 156,24 152,95     
Liczba sal lekcyjnych 156                     
Liczba oddziałów na jedną salę lekcyjną 0,00 1,22 1,17 1,14 1,11 1,06 1,04 1,00 0,98     
                         
                         

Rok urodzenia 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993     
Ilości osób urodzonych w powiecie ostródzkim 2057 2008 1872 1836 1800 1730 1698 1566 1625     

                         
  2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011      

      
      

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXI/1372004
Rady Powiatu w Ostródzie
z dnia 18 czerwca 2004r.



2 

Wariant II 
Struktura organizacyjna szkolnictwa specjalnego z połączeniem dwóch  SOSW w jeden od 2007r.  

z niezmniejszoną liczbą nauczycieli, zmniejszoną liczbą nienauczyclieli oraz działającymi od 2004r. szkołami zasadniczymi 
zawodowymi.      

Szkolnictwo specjalne                        
Liczba uczniów 352 402 452 502 502 502 502 502 502     
Ilość oddziałów 38 41 44 47 47 47 47 47 47     
Ilość etatów nauczycieli w porównaniu do ilości uczniów 119,22 136 153 170 170 170 170 170 170     
Ilość etatów nienauczycieli w porównaniu do ilości uczniów 61,11 70 70 70 54 54 54 54 54     
Ilość placówek 3 3 3 3 2 2 2 2 2     
Liczba sal lekcyjnych 37 37 37 37 37 37 37 37 37     
Liczba oddziałów na jedną salę lekcyjną 1,03 1,11 1,19 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27     
Ilość oddziałów przypadających na jedną placówkę 12,67 13,67 14,67 15,67 23,50 23,50 23,50 23,50 23,50     
               
               

     
     

Wariant II 
Struktura organizacyjna PPP przy założeniu, że liczba uczniów obiętych opieką maleje o 3,22% w każdym roku, liczba etatów 

nauczycieli wzrasta o 0,25% w każdym roku, liczba skierowań-orzeczeń pozostaje bez zmian i liczba etatów nienauczycieli także 
pozostaje bez zmian.      

               
 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011     
Poradnie Psychologiczno Pedagogiczne                 
Ilość uczniów obiętych poradnictwem 29958 28993 28060 27156 26282 25436 24617 23824 23057     
Ilość skierowań, orzeczeń 726 726 726 726 726 726 726 726 726     
Ilość etatów nauczycieli 16,67 16,92 17,17 17,42 17,67 17,92 18,17 18,42 18,67     
Ilość dzieci objętych badaniami przypadających na jeden etat nauczyciela 1797 1714 1634 1559 1487 1419 1355 1293 1235     
Ilość etatów nienauczycieli 4,88 4,88 4,88 4,88 4,88 4,88 4,88 4,88 4,88     
               
Ilość uczniów obiętych poradnictwem 0 - 18 lat zmniejsza się każdego roku o 3,22%             
               
               

      
      



3 

 
 

Wariant II 
Struktura organizacyjna Bursy i Internatów przy założeniu, że liczba uczniów maleje o 3,22% w każdym roku, liczba etatów 

nauczycieli maleje o 3,22%, liczba grup maleje o 3,22% rocznie a od 2005r. w Ostródzie istnieje tylko 1 placówka oraz 1 placówka w 
Morągu - dane na dzień 30-09-2003r.      

 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011      
Bursa szkolna i internat ZSZ im. Petofi w Ostródzie                        
Ilość wychowanków w zasięgu internatu i bursy 3612 3496 3383 3274 3169 3067 2968 2872 2780     
Ilość miejsc w internacie i bursie 370 370 200 200 200 200 200 200 200     
Ilość wychowanków w internacie i bursie na dzień 30-09-2003r. 259 251 243 235 227 220213 206 199     
Ilość wolnych miejsc 111 119 -43 -35 -27 -20 -13 -6 1      
Ilość grup w bursie i internacie (35 w grupie) 7,5 7,16 6,93 6,71 6,49 6,28 6,08 5,88 5,70     
Ilość etatów nauczycieli - wychowawców 15 14,32 13,86 13,42 12,98 12,57 12,16 11,77 11,39     
Ilość placówek 2 2 1 1 1 1 1 1 1     
               
               
               
Internat ZSZ i O w Morągu 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011      
Ilość wychowanków w zasięgu internatu 1858 1798 1740 1684 1630 1578 1527 1478 1430     
Ilość miejsc w internacie 90 90 90 90 90 90 90 90 90     
Ilość wychowanków w internacie dzień 30-09-2003r. 42 41 39 38 37 36 35 33 32     
Ilość grup w bursie i internacie (35 w grupie) 1,00 1,16 1,12 1,09 1,05 1,02 0,99 0,95 0,92     
Ilość etatów nauczycieli - wychowawców 3 2 2,25 2,18 2,11 2,04 1,97 1,91 1,85     
Ilość placówek 1 1 1 1 1 1 1 1 1      

  
  
  



1 

 
  

                         Załącznik Nr 2 
                                      do Uchwały Nr XXI/137/2004 

                Rady Powiatu w Ostródzie 
                                                          z dnia 18 czerwca 2004r. 

Szkoły ponadgimnazjalne      
Cel strategiczny nr 1: Systematyczne doskonalenie pracy szkół i placówek w zakresie zdobywania wiedzy przez 
uczniów 
 

 Zadanie Nr zad. Termin realizacji  Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania  Sposób weryfikacji  Uwagi 
Zorganizowanie Międzyszkolnego Forum Przedmiotowego dla 
uczniów i nauczycieli 

1 V-IX 2004 Zespół Samokształceniowy 
Dyrektorów (ZSD) 

Delegacje, materiały biurowe, odczynniki do 
doświadczeń itd. - 1500 zł. rocznie na szkołę 
Koszt wynagrodzenia dla 1 opiekuna (za 3 godz.  
w miesiącu – 90 zł.) – 900 zł rocznie / 1 opiekun 
koła x 2-Morąg i Ostróda            do 10 kół  

Budżety szkół Skorelowanie treści programów nauczania. 
Wymiana doświadczeń. Skupianie uczniów 
osiągających najlepsze wyniki w międzyszkol-
nych kołach zaintere-sowań 
 

 

Opracowanie zasad funkcjonowania MFP dla uczniów i nauczycieli 1.1 V-VI 2004 ZSD Koszty przejazdu Dyrektorów na spotkanie 
– do 100 zł. / szkołę 

Budżety szkół Przygotow. warunków technicznych do realiza-
cji zadania (zasady, dokument,  korekta 
budżetu, regulamin i harmonogram działań 
związanych z osiąga-niem wyższych wyni-
ków w nauce) 

 



2 

Uruchomienie MFP 1.2 IX 2004 Dyrektorzy szkół 
Wyznaczeni przez dyrektorów 
nauczyciele  
 

Koszty przejazdu 
uczniów, nauczycieli 20 zł./ osobę 
Materiały biurowe, folie, toner, itp.  – 500 zł. 
rocznie / szkołę   

Budżety 
szkół 

Wyłonienie uczniów 
osiągających wysokie wyniki w nauce 
Wzrost liczby uczestni-ków konkursów, olim-
piad – coroczne sprawo-zdanie 

 

Udział uczniów w zajęciach na uczelniach 2 X-V co roku Biuro Karier – nawiązanie współ-
pracy z uczelniami 

Przejazd – 20zł. / 1 uczeń raz w m-cu 
10 uczniów ze szkoły – 200 zł / m-c 

Budżet szkoły Wykorzystanie zdobytej wiedzy w prowadzeniu 
zajęć w szkole (jako asystent nauczyciela) 
 

Ustalenie 2 – 3 dziedzin współpracy  z uczelnią rocznie 2.1 IX co roku ZSD Koszty przejazdu Dyrektorów na spotkanie 
– 100 zł. 

Budżet szkoły Współpraca z Biurem Karier – coroczne 
ustalenia zakresu współpracy 
 po

 uz
go

dn
ien

iu 
z u

cze
lni

ą 

Organizowanie międzyszkolnych 
wycieczek tematycznych (w tym językowych) – min. 1 w roku 
szkolnym – dla uczniów,  dla nauczycieli 
  

3 IX-VI 
co roku 

W. Paszkowski 
H. Świerzewska P. Swędrowski 

Przejazdy, wyżywienie, 
bilety wstępu, inne 

Rodzice. 
 Nauczyciel 
 i fundusz socjalny 
 

Sprawozdanie, 
informacja o ilości osób biorących udział  
w wycieczkach  
  Int

eg
rac

ja 
uc

zn
iów

  
z p

ow
iat

u. 
   I

nte
gra

cja
- 

na
uc

zy
cie

li z
e s

zk
ół 

po
wi

atu
 

Odpowiednie doposażenie bazy szkół 4 2005-2007 Dyrektor szkoły Zgodnie z opracowanym standardem (zad.4, pkt.1) z 1% rezer-wy oświato-
wej i środki z budżetu 
szkoły 

Coroczne sprawozdanie    

Opracowanie standardu wyposażenia 
poszczególnych klasopracowni 

4.1. VI.2004 ZSD Koszty przejazdu 
Dyrektorów na spotkanie – 100 zł. 

Budżet 
szkoły 

Wydanie w formie 
biuletynu Starostwa 

 



3 

Określenie zakresu potrzeb każdej 
placówki 

4.2. do końca 
IX 2004 

Dyrektor szkoły Wykonanie zestawienia - 
materiały biurowe, tusz 10 zł / szkoła 

Budżet 
szkoły 

Wykaz potrzeb  
(ewentualna korekta  w kolejnych latach)   

 

Opracowanie powiatowego harmonogramu realizacji etapów 
doposażania szkół  (pod kątem nauczanych przedmiotów) 
 

4.3. do końca X 2004 Naczelnik WOKS B. Janowicz 
ZSD 

Wykonanie zestawienia - materiały biurowe, tusz 
10 zł. Delegacje dyrektorów 

- 100 zł. 

Budżet organu pro-
wadzącego 

Harmonogram   

Wymiana doświadczeń w zakresie wdrażania nowatorskich rozwią-
zań i dobrych praktyk edukacyj-nych 
 

5 systema- tycznie Nauczyciele Biuletyn informacyjno-edukacyjny dla każdej ze 
szkół – rocznie  200 zł. (9 egzemplarzy) 
Materiały biurowe, inne pomoce dydaktyczne 
 

Organ prowadzący Udostępnianie biuletynu nauczycielom w 
szkołach  

 

Założenie strony internetowej  
w Starostwie z ciekawymi linkami do stowarzyszeń, fundacji 
 

5.1. do końca 
VIII2004 

Informatyk 
Starostwa 

W kosztach dostępu do 
Internetu Starostwa 

Organ 
prowadzący 

Dostęp do strony 
internetowej Starostwa 

 

Dokształcanie nauczycieli  6 Zgodnie 
z planem  rozwoju 
szkoły 

Dyrektor szkoły Koszt zależny od formy 
doskonalenia  

Budżet – 1% 
subwencji  

Wykorzystanie 
kwalifikacji w pracy  z uczniem 
 

 

Utworzenie Powiatowego Banku 
Ofert Pracy dla Nauczycieli 

6.1. od 
V.2004 

Naczelnik Wydzia-
łu O,KiS  B. Janowicz 

W kosztach dostępu do 
Internetu Starostwa – założenie strony 

organ 
prowadzący 

wykorzystanie przepły-
wu informacji  Aktualizowanie danych 
Powiatowego Banku Ofert Pracy dla 
Nauczycieli  

 

Opracowanie koncepcji działania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 6.2. XII.2004  - I.2005 U. Siudak H. Rybacki Wykonanie zestawienia - materiały biurowe, tusz organ pro-wadzący Koncepcja skonsulto-wana z dyrektorami  



4 

Nauczycieli – struktura 
organizacyjna, zadania  

50 zł  w ramach 
subwencji 1% na do-
kształcanie 

szkół i placówek 
(weryfikacja pod kątem jakości) 

Zapewnienie wykwalifikowanej 
kadry edukatorów na potrzeby PODN 

6.3. Do XII 
2004 

U. Siudak 
H. Rybacki 

Wynagrodzenie dla 
edukatorów – zniżka godzin do ½ etatu dla 
nauczyciela – w skali roku ok. 120 tys. / 
1 edukator  

Budżet 
powiatu 

Pozyskanie we współ-
pracy z wojewódzkimi ośrodkami doskonalenia 
nauczycie-li, wyższymi uczelniami i przygoto-
wanie oferty dla szkół 

 

Opracowanie przez CKP oferty edukacyjnej odpowiadającej 
oczekiwaniom szkół w zakresie szkolenia praktycznego  

7 do końca X 2004    W. Wszelak Materiały biurowe, tusz, powielenie – 30 zł. 
Koperty, znaczki – 30 zł. 

Budżet CKP Przesłanie oferty do szkół i do organu 
prowadzącego  

 

Określenie potrzeb w zakresie 
wykorzystania bazy CKP przez szkoły 

7.1. 30.VIII – 
15.IX. 2004  
 

Wicedyrektorzy ds. 
dydaktycznych, kierownicy 
szkolenia praktycznego 
 

Materiały biurowe, tusz, 
powielenie – 30 zł.  
  
 

Budżety 
szkół 

Udostępnienie szkołom 
wypracowanego harmonogramu 
wykorzystania CKP 

 

Nawiązanie współpracy 
międzynarodowej w zakresie różnych programów (np. Socrates - 
Comenius 1) 

8 W miarę 
możli-wości 
 

Dyrektor szkoły Materiały biurowe –  
500 – 1000 zł. /rok Delegacje zagraniczne – 
2500 – 4000 zł. / osobę Utrzymanie podłączenia 
do Internetu –180 – 250 zł./miesiąc 
 

Budżet 
szkoły 

Ilość napisanych 
programów Realizacja zadań 
objętych programami 

 

 
 
 



5 

 
 

Cel strategiczny nr 2: Zapewnienie wychowania w duchu tolerancji 
 
 

Zadanie Nr zad. Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła 
finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 

Poszukiwanie przez uczniów własnych korzeni  1 I semestr klasy I wychowawca klasy naucz. historii bez kosztów - umiejętność poszukiwa-nia informacji z różnych 
źródeł, uczenie toleran-cji (dotyczącej pocho-
dzenia – mniejszości narodowe)– na podsta-
wie wykonanych prac uczniów– drzewo 
genealogiczne, rodzinne archiwa, 
ilość zrealizowanych projektów 

 

Prezentowanie kultury innych na-rodowości  
 

2 marzec co roku wyznaczeni nauczyciele pod 
kierunkiem  koordynatora 
PODN - U. Siudak  

Dni Europy – materiały dekoracyjne, nagrody – 
dokumentowanie –  1000 zł / szkołę 
Festiwal piosenki, kon-kurs recytatorski – na-
grody, dyplomy, doku-mentowanie –  
300 zł / szkołę wystawy prac –  
200 zł / szkołę  

budżet szkoły wzrost ilości uczestni-ków konkursów,  
doskonalenie posługiwa-nia się językiem obcym 
– zajęte miejsce w konkursie, konkursy, 
przeglądy szkolne  i powiatowe 

 



6 

Rozwój idei wolontariatu 3 od IX 
2004 

opiekun SU, 
opiekun PCK J. Dakowska – 
koordynator powiatowy 

1500 zł./ rok  /1 szkołę 
(nagrody rzeczowe, dyplomy itp.) 

budżet 
szkoły 

udział w akcji „Ośmiu 
wspaniałych”, wzrost ilości uczniów – 
wolontariuszy w szko-łach i placówkach 

 

Nawiązanie współpracy z fundacjami, stowarzyszeniami działającymi na 
rzecz ludzi chorych, niepełnospraw-nych 

3.1. od IX. 2004  opiekun SU, opiekun PCK 
 J. Dakowska – koordynator 
powiatowy 

koperty, znaczki poczto-we, materiały biurowe, 
- 100 zł rocznie / szkołę 

budżet szkoły wzrost ilości wolonta-riuszy wśród uczniów, 
sprawozdania z DPS-ów o współpracy z 
wolontariuszami   

 

Przeprowadzenie badań na temat zakresu tolerancji uczniów wobec 
zachowań, postaw innych ludzi 

4 IX w klasie I, 
 II – III  

w klasie ostatniej 

wychowawca klasy po uzyskaniu 
narzędzi przygoto-wanych przez pra-
cownika  Poradni Pedagogiczno-
Psychologicznej 

opracowanie narzędzi ba-dawczych, powielenie dla 
szkół powiatu, kolportaż – 1500 zł. 

budżet PPP analiza wyników ankiet, uzyskanie wiedzy na 
temat zakresu tolerancji wśród młodzieży  
 

 

Dostosowanie programów  wychowa-
wczych szkół – określenie zakresu oddziaływania  
 

4.1. po prze-
analizo-waniu 
wy-ników 

wicedyrektor ds. 
wychowawczych, pedagog, zespół 
wychowawczy 

materiały biurowe, tusz – 
20 zł / szkołę 

budżet 
szkoły 

modyfikacja programu 
wychowawczego  w szkole 

 

Usuwanie barier architektonicz-nych w szkołach i placówkach 
oświatowych 

5 do 2010 organ prowadzący w porozumieniu  
z dyrektorem szkoły 
 

wg kosztorysu na zakres robót np. winda zewnętrz-
na (po 1 w Ostródzie  i Morągu) –  
ok. 300 tys. zł. podjazd – ok.1500 zł. 
 

organ prowadzący wzrost ilości uczniów niepełnosprawnych 
korzystających z usług edukacyjnych w co naj-
mniej 2 szkołach (1 w Ostródzie, 1 w Morągu) 

 

 
 
 



7 

Cel strategiczny nr 3:  Wspieranie rodziców w kształtowaniu kultury osobistej dzieci i młodzieży 
 

Zadanie Nr  zad Termin  realizacji Wykonawca  Koszt  zadania Źródła  finansowania Sposób  weryfikacji Uwagi 
Opracowanie scenariuszy godzin  z wychowawcą z zakresu 
znajomości savoir-vivre  

1 do 31 VIII.2004 nauczyciel bibliotekarz materiały biurowe, tusz - 30 zł. / szkołę budżet szkoły umieszczenie w bi-bliotece,   
 

Szkolny i powiatowy konkurs  z zakresu znajomości savoir-vivre 
 

2 VI  co roku wychowawca klasy, pedagog przygotowanie testów, ich powielenie, nagrody, 
dyplomy –  200 zł. / szkołę rocznie 
etap powiatowy –  600 zł. 

budżet szkoły wzrost ilości uczest-ników konkursu, 
zauważalna poprawa higieny i kultury oso-
bistej uczniów na podstawie opinii nau-
czycieli i pracowni-ków szkoły oraz 
rodziców  

 

Opracowanie kodeksu etycznego ucznia / słuchacza CKU 
 

3 do 20.VI. 2005 Samorząd Uczniowski, 
Rada Rodziców,  pedagog, 
wychowawcy klas Rada Słuchaczy 

materiały biurowe, tusz - 300 zł / szkołę budżet szkoły przyjęcie opracowa-nego kodeksu po-
przez ogólnoszkolne referendum  
 

 

 
 
 
 
 
 
 



8 

Cel strategiczny nr 4: Ułatwianie dostępu do kultury 
 

Zadanie Nr  zad Termin  realizacji Wykonawca  Koszt  zadania Źródła  finansowania Sposób  weryfikacji 
Uwagi 

Zorganizowanie banku informacji  o planie imprez kulturalnych dla 
młodzieży szkolnej w powiecie na stronie internetowej Starostwa 
 

1 do 31 VIII.2004 informatyk Starostwa na 
podstawie infor-macji z WOKiS, 
dyrektor 

bez kosztów - wzrost ilości osób uczestniczących  
w imprezach, informacja zwrotna  
atrakcyjności imprez (ankieta) 
 

 

Powiatowy przegląd twórczości 
uczniowskiej – wystawy, przeglą-dy teatralne, konkursy  

2 V-VI  
co roku 

opiekunowie kół 
M.Domin-Chmielińska 
powiatowy koordynator 

do 2 tys. zł. rocznie / 
szkołę 

organ 
prowadzący 

wzrost ilości osób / 
zespołów uczestniczących  
w imprezach  

 

Utworzenie Szkolnego Klubu Dyskusyjnego – SKD, 
Dyskusyjnego Klubu Filmowego – DKF 

3 od IX.2004 nauczyciel biblio-tekarz w porozu-
mieniu z innymi nauczycielami 

bez kosztów  wzrost ilości człon-ków klubów  dysku-
syjnych  

 

Kino domowe w każdej szkole 3.1. od I.2005 dyrektor szkoły zestaw kina domowego, płyty DVD z filmami – 
5000 zł./ na szkołę (jednorazowo) 

budżet szkoły dokumentacja potwierdzająca 
korzystanie z DVD 

 

Spotkanie z zaproszonymi twórcami, artystami 3.2. od IX 2004 r 
w miarę możliw. 

 

opiekun SKD umowa-zlecenie (stawka aktora) – 200–300 zł./ 
1 spotkanie 

budżet szkoły próbki warsztatu aktorskiego – w obec-
ności zaproszonego gościa, harmonogram 
spotkań i sprawoz-dania ze spotkań 

 



9 

Wzbogacanie księgozbioru w bi-
bliotece szkolnej o nowe książki  i czasopisma (lektury z nowego 
kanonu)  

4 od 
IX.2004 

nauczyciel biblio-
tekarz w porozu-mieniu z innymi 
nauczycielami 

zakup książek,  
roczna prenumerata czasopism - 
3000 zł. rocznie / szkołę 

budżet szkoły dostępność lektur, 
artykułów,  wzrost czytelnictwa 

 

Opracowanie potrzeb każdej ze szkół / placówek - informatyzacja 
katalogów i opracowanie zasad wypożyczeń międzybibliotecznych 
na bazie programu obsługi księgozbioru np. MOL 
 

4.1. IX.2004 nauczyciel biblio-tekarz w porozu-
mieniu z innymi nauczycielami 
 

materiały biurowe, tusz – 20 zł. rocznie/ szkołę  
 

budżet szkoły przygotowanie zestawienia potrzeb,  
regulamin wypoży-czeń międzybiblio-
tecznych  

 

Opracowanie standardu wyposażenia biblioteki szkolnej w zestaw 
obowiązkowy i pozaobowiązkowy    

4.2. X.2004 zespół samokształ-ceniowy bibliote-
karzy  

materiały biurowe, tusz – 20 zł. rocznie/ szkołę  
delegacje  - 20 zł / osobę 

organ prowadzący przekazanie opraco- wanego standardu do 
szkół i organu prowa-dzącego  
 

 

Zakup określonych pozycji 4.3. od  I.2005 
do XII.2008 

dyrektor szkoły 25% kosztu potrzebnego 
wyposażenia w szkole na rok 

budżet szkoły wzbogacenie bazy,  
harmonogram realizacji zadań 
 

 

Zorganizowanie w szkole kącika  
nieodpłatnego zostawiania przeczy-tanych własnych książek  dla 
zainteresowanych uczniów, nauczy-cieli, pracowników szkoły  

4.4. od 
IX.2004 

wskazany przez 
dyrektora nauczyciel 

bez kosztów - wzrost czytelnictwa 
(analiza statystyk bibliotek szkolnych) 

 

    
  
  



10 

Cel strategiczny nr 5:  Wspieranie przedsiębiorczości wśród młodych ludzi 
 

Zadanie Nr zad. Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 
Rozwijanie miniprzedsiębiorstw  
w szkole – min. 1  

1 od XI 
2004 

nauczyciel 
przedsiębiorczości 

materiały biurowe na 
miniprzedsiębiorstwo - 200 zł/ rok 

budżet 
szkoły 

wyniki finansowe 
miniprzedsiębiorstwa, ilość uczniów zaanga-
żowanych, ilość zreali-zowanych projektów  
 

 

Utworzenie Międzyszkolnego 
Ośrodka Karier – przy PPP  1 w Morągu,  
1 w Ostródzie 

2 od IX 
2004 

A. Ziniewicz 
E. Kulawiak 

koszt dokształcenia  
1 doradcy zawodowego – 500 zł. /rok 

1% na 
dokształcanie 

analiza losów absol-
wentów - PUP,  dokumentacja MOK 
dotycząca korzystają-cych z pomocy dorad-
cy zawodowego   

 

Realizowanie programów przygo-towujących do samozatrudnienia 
 

3 od IX 2004 nauczyciel przedsiębiorczości materiały biurowe ok. 100 zł rocznie na  
1 oddział 

budżet szkoły ilość osób biorących udział w konkursach i 
wyniki konkursów  (w ramach tych progra-
mów) statystyka PUP 

 

Współpraca z fundacjami i orga-nizacjami pozarządowymi 4 od IX 2004 nauczyciel przedsiębiorczości materiały biurowe   100 zł / 1 projekt - ilość opracowanych i wysłanych do fundacji 
wniosków, ilość projektów uzyskują-
cych wsparcie finan-sowe  
 

 

 
 



11 

Cel strategiczny 6: Zapewnienie uczniom nauki co najmniej jednego języka obcego w stopniu umożliwiającym 
swobodne    porozumiewanie się. 
 

Zadanie Nr 
zad 

Termin 
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt zadania Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji Uwagi 
Organizowanie obozów języko-
wych 

1 od 2005  nauczyciel języka 
obcego 

około 1 000 zł / ucznia rodzice, 
sponsorzy 

ilość uczniów wyjeż-
dżających na obozy, poprawa wyników 
nauczania z języka obcego po pobycie na 
obozie 

 

Korespondencja z rówieśnikami 
w języku obcym 

2 od IX 
2004 

nauczyciel języka 
obcego 

- - poprawa wyników 
nauczania z języka obcego 

 

Wyjazdy za granice przełamujące bariery językowe 3 od 2005 nauczyciel języka obcego około 500 - 1000 zł / ucznia rodzice, sponsorzy poprawa płynności mówienia w obcym 
języku -  

 

Wyposażenie szkół w laboratorium 
językowe 

4 2004 – 
2010 

dyrektor szkoły 
zgodnie ze standardem 

ok. 24000 zł. 
/ 1 szkoła 

organ 
prowadzący rezerwa 1% 

przynajmniej 1 labora-
torium językowe  w każdej placówce 
 

 

Obowiązkowe1-miesięczne kursy 
językowe dla nauczycieli języków obcych za granicą – min. 1 raz w 
ciągu 5 lat pracy w szkole 

5 od 2005 dyrektor szkoły, 
nauczyciel języka obcego 

ok. 3000 zł / 1 nauczyciel 1% na do-
kształcanie 

ilość nauczycieli prze-
szkolonych w ciągu roku 

 

Lekcje z nauczycielem – obcokra-
jowcem – opiekunem uczniów  z zagranicy 

6 wg możli-
wości 

nauczyciel języka 
obcego 

- - ilość lekcji w ciągu 
roku w danej szkole 

 

 
  
 



12 

Cel strategiczny nr 7: Zagwarantowanie praktycznej umiejętności korzystania z komputerów i urządzeń technicznych 
 

Zadanie Nr  zad Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 
Organizacja kursów w zakresie posługiwania się komputerami i 
urządzeniami technicznymi 

1 od I 2005 dyrektor CKP – koordynator 
nauczyciel informatyki kier. szkolenia prakty-
cznego w szkole  

w zależności od poziomu zaawanso-
wania 100 – 500 zł/ucznia 

budżet szkoły wzrost ilości przeszko-lonych uczniów, 
analiza ankiety dla pracodawców 
 

 

Tworzenie firm symulacyjnych  w szkołach i CKP 2 w trakcie tworzenia dyrektor szkoły dyrektor CKP ok. 20000 zł  1 pracownia budżet szkoły oraz 
przedsiębior-cy reklamu-
jący swoją działalność 

ilość utworzonych firm symulacyjnych  

Utworzenie centrum multimedial-nego w każdej szkole / placówce  
w ramach programu „Pracownia internetowa  w każdej szkole” 

3 I. 2005 - XII. 2008 dyrektor szkoły nauczyciel informatyki przygotowanie pomieszczeń (wypo-
sażenie,  oprzyrzą-dowanie)  
ok. 5000 zł. /  1 pomieszczenie 

MENiS ilość pracowni  w powiecie  

Współpraca z firmami wyposażonymi w najnowszej 
generacji sprzęt i urządzenia 

4 od IX 2004 nauczyciele przedmio-tów zawodowych,   
dyrektor szkoły 

użyczenie sprzętu przez firmę do 
czasowego wyko-rzystania w szkole 
w ramach promocji firmy 
bez kosztów 

        - wykaz użyczonych urządzeń w skali roku, 
wykaz firm współpra-cujących ze szkołą, 
ilość wycieczek przed-miotowych  
 

 

Przeszkolenie wszystkich nauczy-
cieli w zakresie wykorzystania komputera na zajęciach 

5 I. 2005 - 
XII. 2008 

dyrektor szkoły 
PODN 

500 zł / nauczyciel 1% na do-
kształcanie 

ilość przeszkolonych 
nauczycieli  

 



13 

lekcyjnych  
 

Zakupienie programów multime-
dialnych do różnych przedmiotów w celu wykorzystania przez nau-
czycieli w praktyce w szkołach 

6 I. 2005 - 
XII. 2008 

dyrektor szkoły, 
nauczyciele przedmio-tów 
  
  

500 – 1000 zł / szt. 1% rezerwa 
celowa na wyposażenie, 
budżet szkoły 
 

ilość zakupionych 
programów,  zwiększenie ilości 
lekcji prowadzonych metodami aktywizu-
jącymi – ankieta uczniów 

 

 
Cel strategiczny nr 8:  Stwarzanie sprzyjających warunków do kształtowania wrażliwości i uczciwości  w życiu 
 

Zadanie Nr  zad Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 
Uczniowskie grupy pomocy koleżeńskiej 
 

1 od IX 2004 Samorząd Uczniowski bez kosztów - analiza ankiet wychowawców klas 
- raz w roku 

 

Cykl spotkań z ludźmi cieszącymi 
się uznaniem w środowisku  

2 od IX 2004 nauczyciel religii 
Rada Rodziców 

wg umowy-zlecenia 
– 300 – 500 zł. 

budżet 
szkoły Rada 
Rodziców 

ilość spotkań w roku  

Zajęcia, wykłady  z etyki i filozofii 
oraz  zorganizowanie szkolnego forum intelektualistów 

3 
 

od IX 2004 zapewnienie wykłado-
wców  w ramach współ-pracy z uczelniami – 
dyrektor szkoły,  Rada Rodziców 
 

wg umowy-zlecenia 
– 300 – 500 zł. 

budżet 
szkoły Rada 
Rodziców 

ilość spotkań w roku, 
 

 

Zajęcia dotyczące znajomości prawa na co dzień 
 

4 od IX 2004 wychowawca klasy – udział uczniów w po-
siedzeniach otwartych  w sądach  
współpraca z policjan-

bez kosztów - ilość spotkań w roku w klasą, weryfikacja 
programu wychowa-wczego 

 



14 

tem, prokuratorem , 
adwokatem  
 

Zakładanie nowych drużyn 
harcerskich (żeglarskich, turysty-cznych, survivalowych i inych)  
 

5 od IX 2004 opiekun drużyny harcer-
skiej 

dofinansowanie 
imprez harcerskich 

dotacja celo-
wa z budżetu powiatu na 
zadania z dziedziny z 
kultury i sportu  

ilość drużyn w szkole 
ilość imprez harcerskich 

 

Rozwijanie empatii – przygotowa-
nie akcji charytatywnych i działa-nie na rzecz potrzebujących 
pomocy  

6 od IX 2004 wychowawcy klas, 
opiekun wolontariatu  w szkole 

bez kosztów - ilość akcji charyta-
tywnych prowadzo-nych przez szkołę 
 

 

 
Cel strategiczny nr 9:  Budowanie poczucia własnej wartości i wiary w siebie 
 

Zadanie Nr zad. Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 
Realizacja projektów różnych organizacji pozarządowych 
aktywizujących młodzież, opartych na samodzielności 
działania 

1 VI co roku 
(od 2004) 

nauczyciele prowadzący projekty materiały biurowe, zdjęcia, przejazdy 
autokarem, przygotowanie 
stoiska do prezentacji – 
2000 zł. / 1 projekt 

budżet szkoły, współfinansowanie 
przez organizacje pozarządowe 

udział w projektach, liczba projektów  

Prezentowanie wybitnych osiąg-nięć uczniów szkół powiatu 
ostródzkiego na stronie internetowej Starostwa, w 

2 VI co roku 
(od 2004) 

opiekunowie kół zainteresowań, 
wychowawcy klas 

2000 zł  1 aparat cyfrowy / 
na placówkę   

budżet szkoły/ placówki ilość fotoreportaży   



15 

mediach,  
i w szkole 

100 zł/  
1 prezentacja 

Współzawodnictwo w szkołach 
we wszystkich dziedzinach   

3 od IX.2004 opiekunowie kół 
zainteresowań, wychowawcy klas 
 

nagrody, dyplomy 
300 zł / 1 konkurs 

Rada Rodziców, 
sponsorzy 

zawody, konkursy 
- ilość uczestników 

 

Powierzanie uczniom odpowie-dzialnych, nobilitujących funkcji  
w szkole i poza szkołą. Systematyczne włączanie 
młodzieży w partnerskie działania  
 

4 w trakcie realizacji Samorząd Uczniowski, Młodzieżowa Rada 
Powiatu,   

do 100 zł/ 1 osobę / 1 wyjazd budżet szkoły organizowanie spot-kań, debat środowi-
skowych, reprezen-towanie szkoły itd.) 
 

 

Docenianie starań ucznia na co 
dzień i pozytywne motywowanie do pracy 

5 w trakcie 
realizacji 

wszyscy nauczyciele druk ankiety dla 
absolwenta szkoły 50 zł / rok 

budżet szkoły analiza ankiet 
wypełnionych po otrzymaniu 
świadectwa  

 

Objęcie wszystkich uczniów obowiązkowym programem 
uczącym jak się efektywnie uczyć  
– na godzinie z wychowawcą lub na lekcji bibliotecznej 
 

6 od IX. 2004  nauczyciele biblioteki, wychowawcy klas koszt  1 szkolenia Rady Pedagogicz-
nej – 500 zł. 

1 % na doskonalenie program lekcji bi-bliotecznych posze-
rzony o tematykę jak się uczyć, 
sprawozdanie z rea-lizacji tematów 
godzin z wychowa-wcą 
 

 

   
  
* budżet szkoły –  oznacza zwiększenie budżetu o środki na realizację zadań  



16 

Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze 
 
Cel strategiczny nr 1: Systematyczne doskonalenie pracy szkół i placówek w zakresie zdobywania wiedzy przez 
uczniów 
 
 

Zadanie Nr zad. Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 
Przygotowanie uczniów (z upośle-dzeniem umysłowym lekkim) do 
czynnego życia zawodowego 

1 praca ciągła nauczyciele i wycho-wawcy  3500 zł. / rok  na 1 ucznia budżet ośrodka,  
PCPR, PFRON 

ilość absolwentów podejmujących pracę 
– ankieta – losy absolwentów 

 

Utworzenie Centrum Aktywności Zawodowej dla osób z upośledze-
niem lekkim i umiarkowanym (warsztaty aktywizacji zawodowej) 

2 od 2005 Dyrektor SOSW w Ostródzie i Dyrektor 
SOSW w Miłakowie 

  ilość osób podejmu-jących pracę – losy 
absolwentów – ankieta,utworzenie 
warsztatów aktywiza-cji zawodowej 

 

Rehabilitacja uczniów – turnusy rehabilitacyjne, 
  
 budowa pawilonu do hipoterapii  

3 praca ciągła  
  
 2004 – 
2006 

Dyrektor SOSW w Ostródzie i Dyrektor 
SOSW w Miłakowie  
 Dyrektor SOSW w 
Szymanowie 

1000 zł. / 1 uczeń / na tydzień 
  
 350000 zł. 

Rada Rodziców 
sponsorzy, PFRON, 
PCPR unijne pro-
gramy pomocowe  
budżet ośrodka, 
PFRON 

harmonogram turnu-sów rehabilitacyjnych 
  
 oddany do użytku 
pawilon do hipotera-pii 

 

Odpowiednie doposażenie bazy 
szkół 

4 2005-2007 Dyrektor szkoły Zgodnie z 
opracowanym 

z 1% rezer-
wy oświato-

Coroczne 
sprawozdanie  

 



17 

standardem (zad.4, 
pkt.1) 

wej i środki 
z budżetu szkoły 

 

Opracowanie standardu wyposażenia poszczególnych klasopracowni 4.1. VI.2004 ZSD Koszty przejazdu Dyrektorów na 
spotkanie – 100 zł. 

Budżet szkoły Wydanie w formie biuletynu Starostwa  

Określenie zakresu potrzeb każdej placówki 4.2. do końca IX 2004 Dyrektor szkoły Wykonanie zestawienia - 
materiały biurowe, tusz 
10 zł / szkoła 

Budżet szkoły Wykaz potrzeb  (ewentualna korekta  
w kolejnych latach)   

 

Wyposażenie gabinetu logopedycz-
nego w tablicę  komunikacyjną  z syntetyzatorem mowy do nauki 
mowy dla osób z zburzoną mową  

4.3  dyrektor ośrodka, 
logopeda 

7000 zł PFRON utworzenie gabinetu 
logopedycznego  ilość programów do 
nauki systemu piktograficznego 
 

 

Opracowanie powiatowego 
harmonogramu realizacji etapów doposażania szkół  (pod kątem 
nauczanych przedmiotów)  
 

4.4. do końca X 
2004 

Naczelnik WOKS 
B. Janowicz ZSD 

Wykonanie 
zestawienia - materiały biurowe, 
tusz 10 zł. 
Delegacje dyrektorów 

- 100 zł. 

Budżet 
organu pro-wadzącego 

Harmonogram   

Wymiana doświadczeń w zakresie 
wdrażania nowatorskich rozwią-zań i dobrych praktyk edukacyj-
nych  

5 systema- 
tycznie 

Nauczyciele Biuletyn 
informacyjno-edukacyjny dla 
każdej ze szkół – rocznie  200 zł. 
(9 egzemplarzy) Materiały biurowe, 

Organ 
prowadzący 

Udostępnianie 
biuletynu nauczycielom w 
szkołach  

 



18 

inne pomoce 
dydaktyczne  

Założenie strony internetowej  w Starostwie z ciekawymi linkami 
do stowarzyszeń, fundacji  

5.1. do końca VIII2004 Informatyk Starostwa W kosztach dostępu do Internetu 
Starostwa 

Organ prowadzący Dostęp do strony internetowej 
Starostwa 

 

Dokształcanie nauczycieli  6 Zgodnie z 
planem  rozwoju 
szkoły 

Dyrektor szkoły Koszt zależny od 
formy doskonalenia  

Budżet – 1% 
subwencji  

Wykorzystanie 
kwalifikacji w pracy  z uczniem 
 

 

Utworzenie Powiatowego Banku 
Ofert Pracy dla Nauczycieli 

6.1. od V.2004 Naczelnik Wydzia-łu 
O,KiS  B. Janowicz 

W kosztach dostępu 
do Internetu Starostwa – 
założenie strony 

organ 
prowadzący 

wykorzystanie 
przepły-wu informacji  
Aktualizowanie danych Powiatowego 
Banku Ofert Pracy dla Nauczycieli 
 

 

Opracowanie koncepcji działania 
Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli – struktura 
organizacyjna, zadania  

6.2. XII.2004  
- I.2005 

U. Siudak 
H. Rybacki 

Wykonanie 
zestawienia - materiały biurowe, 
tusz 50 zł  

organ pro-
wadzący w ramach 
subwencji 1% na do-
kształcanie 

Koncepcja skonsulto-
wana z dyrektorami szkół i placówek 
(weryfikacja pod kątem jakości) 

 

Zapewnienie wykwalifikowanej 
kadry edukatorów 

6.3. Do XII 
2004 

U. Siudak 
H. Rybacki 

Wynagrodzenie dla 
edukatorów – zniżka godzin do ½ 
etatu dla nauczyciela – w 
skali roku ok. 120 tys. / 

Budżet 
powiatu 

Pozyskanie we 
współ-pracy z wojewódzkimi 
ośrodkami doskonalenia 
nauczycie-li, wyższymi uczelniami 

 



19 

1 edukator  i przygoto-wanie 
oferty dla szkół 

  
Cel strategiczny nr 2: Zapewnienie wychowania w duchu tolerancji 
 

Zadanie Nr zad. Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 
Poszukiwanie przez uczniów własnych korzeni  1 I semestr klasy I wychowawca klasy naucz. historii bez kosztów - umiejętność poszukiwa-nia informacji z różnych 

źródeł, uczenie toleran-cji (dotyczącej pocho-
dzenia – mniejszości narodowe)– na podsta-
wie wykonanych prac uczniów– drzewo 
genealogiczne, rodzinne archiwa, 
ilość zrealizowanych projektów 

 

Jestem Europejczykiem – poznaję Europę 2 marzec co roku wyznaczeni nauczyciele pod 
kierunkiem  koordynatora 
PODN - U. Siudak  

Dni Europy – materiały dekoracyjne, nagrody – 
dokumentowanie –  1000 zł / szkołę 
Festiwal piosenki, kon-kurs recytatorski – na-
grody, dyplomy, doku-mentowanie –  
300 zł / szkołę wystawy prac –  
200 zł / szkołę  

budżet szkoły wzrost ilości uczestni-ków konkursów,  
doskonalenie posługiwa-nia się językiem obcym 
– zajęte miejsce w konkursie, konkursy, 
przeglądy szkolne  i powiatowe 
  
  

 



20 

Działania integracyjne młodzieży 
niepełnosprawnej ze środowiskiem ludzi pełnosprawnych 
  
 

3 w 
trakcie realizacji 

dyrektorzy szkół i 
ośrodków 

1000 zł. / rocznie na  
każdy ośrodek i każdą szkołę 

budżet 
szkoły / ośrodka 

harmonogram imprez,  
ilość imprez integra-cyjnych, 
ilość uczestników  

 

Nawiązanie współpracy z fundacjami, 
stowarzyszeniami działającymi na rzecz ludzi chorych, niepełnospraw-
nych 

3.1. od IX. 
2004  

opiekun SU, 
opiekun PCK  J. Dakowska – 
koordynator powiatowy 

koperty, znaczki poczto-
we, materiały biurowe, miesięczny koszt utrzy-
mania Internetu 

budżet 
szkoły 

wzrost ilości wolonta-
riuszy wśród uczniów, sprawozdania z DPS-ów 
o współpracy z wolontariuszami   

 

Przeprowadzenie badań na temat 
zakresu tolerancji uczniów wobec zachowań, postaw innych ludzi 

4 IX w 
klasie I, II – III  
w klasie ostatniej 

wychowawca klasy 
po uzyskaniu narzędzi przygoto-
wanych przez pra-cownika  Poradni 
Pedagogiczno-Psychologicznej 

opracowanie narzędzi ba-
dawczych, powielenie dla szkół powiatu, kolportaż – 
1500 zł. 

budżet PPP analiza wyników ankiet, 
uzyskanie wiedzy na temat zakresu tolerancji 
wśród młodzieży   

 

Dostosowanie programów  wychowa-wczych ośrodków – określenie 
zakresu oddziaływania   

4.1. po prze-analizo-
waniu wy-
ników 

wicedyrektor ds. wychowawczych, 
pedagog, zespół wychowawczy 

materiały biurowe, tusz – 20 zł / szkołę budżet szkoły modyfikacja programu wychowawczego  
w ośrodku 

 

Usuwanie barier architektonicz-
nych w szkołach i placówkach oświatowych 

5 do 2010 organ prowadzący 
w porozumieniu  z dyrektorem 
szkoły  

wg kosztorysu na zakres 
robót np. winda zewnętrz-na (po 1 w Ostródzie  
i Morągu) –  ok. 300 tys. zł. 
podjazd – ok.1500 zł.  

organ 
prowadzący 

wzrost ilości uczniów 
niepełnosprawnych korzystających z usług 
edukacyjnych w co naj-mniej 2 szkołach (1 w 
Ostródzie, 1 w Morągu) 

 

 
 



21 

Cel strategiczny nr 3:  Wspieranie rodziców w kształtowaniu kultury osobistej dzieci i młodzieży 
 

Zadanie Nr  zad Termin  realizacji Wykonawca  Koszt  zadania Źródła  finansowania Sposób  weryfikacji Uwagi 
Opracowanie scenariuszy godzin  z wychowawcą z zakresu 
znajomości savoir-vivre  

1 do 31 VIII.2004 nauczyciel bibliotekarz materiały biurowe, tusz - 30 zł. / szkołę budżet szkoły umieszczenie w bi-bliotece,   
 

Szkolny i powiatowy konkurs  z zakresu znajomości savoir-vivre 
 

2 VI  co roku wychowawca klasy, pedagog przygotowanie testów, ich powielenie, nagrody, 
dyplomy –  200 zł. / szkołę rocznie 
etap powiatowy –  600 zł. 

budżet szkoły wzrost ilości uczest-ników konkursu, 
zauważalna poprawa higieny i kultury oso-
bistej uczniów na podstawie opinii nau-
czycieli i pracowni-ków szkoły oraz 
rodziców  

 

Włączanie rodziców do aktywnego uczestnictwa w zajęciach 
obowiązkowych i pozalekcyjnych 

3 praca ciągła nauczyciele  i opiekunowie bez kosztów - harmonogram zajęć,  sprawozdania z zajęć, 
wycieczek, rajdów, biwaków, itp. 
 

 

Działania psychoedukacyjne dla 
rodziców  – szkolenia rodziców w zakresie 
działań wychowawczych  i profilaktycznych 
- indywidualna pomoc w rozwią-zywaniu problemów wychowaw-
czych 

4  
 2 x  

w roku  
wg potrzeb 

 
 dyrektorzy 
ośrodków psycholog 
pedagog, psycho-log, nauczyciel, 

 
 do 500 zł. / rok /  
1 szkolenie 

 
 budżet 

ośrodka,  

 
 harmonogram 
szkoleń,  
zapisy w dzienniku zajęć 

 

  



22 

Cel strategiczny nr 4: Ułatwianie dostępu do kultury 
 

Zadanie Nr  zad Termin  realizacji Wykonawca  Koszt  zadania Źródła  finansowania Sposób  weryfikacji 
Uwagi 

Zorganizowanie banku informacji  o planie imprez kulturalnych dla 
młodzieży szkolnej w powiecie na stronie internetowej Starostwa 
 

1 do 31 VIII.2004 informatyk Starostwa na 
podstawie infor-macji z WOKiS, 
dyrektor 

bez kosztów - wzrost ilości osób uczestniczących  
w imprezach, informacja zwrotna  
atrakcyjności imprez (ankieta) 
 

 

Powiatowy przegląd twórczości 
uczniowskiej – wystawy, przeglą-dy teatralne, konkursy  

2 V-VI  
co roku 

opiekunowie kół 
M.Domin-Chmielińska 
powiatowy koordynator 

do 2 tys. zł. rocznie / 
szkołę 

organ 
prowadzący 

wzrost ilości osób / 
zespołów uczestniczących  
w imprezach  

 

Utworzenie szkolnego klubu dyskusyjnego - SKD 3 od IX.2004 nauczyciel biblio-tekarz w porozu-
mieniu z innymi nauczycielami 

bez kosztów  wzrost ilości człon-ków klubów  dysku-
syjnych  

 

Kino domowe w każdym ośrodku 3.1. od I.2005 dyrektor szkoły zestaw kina domowego, płyty DVD z filmami – 
5000 zł./ na szkołę (jednorazowo) 

budżet ośrodka dokumentacja potwierdzająca 
korzystanie z DVD 

 

Spotkanie z zaproszonymi twórcami, artystami 3.2. od IX 2004 r 
w miarę możliw. 

 

opiekun SKD umowa-zlecenie (stawka aktora) – 200–300 zł./ 
1 spotkanie 

budżet ośrodka próbki warsztatu aktorskiego – w obec-
ności zaproszonego gościa, harmonogram 
spotkań i sprawoz-dania ze spotkań 

 



23 

Wzbogacanie księgozbioru w bi-
bliotece ośrodka o nowe książki  i czasopisma (lektury z nowego 
kanonu)  

4 od 
IX.2004 

nauczyciel biblio-
tekarz w porozu-mieniu z innymi 
nauczycielami 

zakup książek,  
roczna prenumerata czasopism - 
3000 zł. rocznie / szkołę 

budżet 
ośrodka 

dostępność lektur, 
artykułów,  wzrost czytelnictwa 

 

Opracowanie potrzeb każdym ośrodku 
- informatyzacja katalogów i opraco-wanie zasad wypożyczeń międzybi-
bliotecznych  

4.1. IX.2004 nauczyciel biblio-tekarz w porozu-
mieniu z innymi nauczycielami 
 

materiały biurowe, tusz – 20 zł. rocznie/ szkołę  
 

budżet osrodka przygotowanie zestawienia potrzeb,  
regulamin wypoży-czeń międzybiblio-
tecznych  

 

Opracowanie standardu wyposażenia 
biblioteki ośrodka w zestaw obowiązkowy i pozaobowiązkowy   
 

4.2. X.2004 zespół samokształ-
ceniowy bibliote-karzy 
 

materiały biurowe, tusz 
– 20 zł. rocznie/ szkołę  delegacje  - 20 zł / osobę 

organ 
prowadzący 

przekazanie opraco- 
wanego standardu do szkół i organu prowa-
dzącego   

 

Zakup określonych pozycji 4.3. od  I.2005 do 
XII.2008 

dyrektor szkoły 25% kosztu potrzebnego wyposażenia w szkole 
na rok 

budżet osrodka wzbogacenie bazy,  harmonogram 
realizacji zadań  

 

Zorganizowanie w ośrodku kącika  nieodpłatnego zostawiania przeczy-
tanych własnych książek  dla zainteresowanych uczniów, nauczy-
cieli, pracowników ośrodka 

4.4. od IX.2004 wskazany przez dyrektora 
nauczyciel 

bez kosztów - wzrost czytelnictwa (analiza statystyk 
bibliotek ) 

 

   
  
  
  



24 

Cel strategiczny nr 5:  Wspieranie przedsiębiorczości wśród młodych ludzi 
 

Zadanie Nr zad. Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 
Rozwijanie miniprzedsiębiorstw  
w ośrodku - sklepik uczniowski 

1 praca 
ciągła 

nauczyciel 
techniki 

materiały biurowe na 
miniprzedsiębiorstwo - 200 zł/ rok 

budżet 
szkoły 

wyniki finansowe 
miniprzedsiębiorstwa – sklepiku uczniow-
skiego, ilość uczniów zaangażowanych,  
 

 

Organizowanie kiermaszy i aukcji  
własnych wyrobów 

2 2 x  
w roku 

nauczyciel 
wskazany przez dyrektora 

bez kosztów - ilość uczniów 
wystawiających swoje prace 

 

Realizowanie programów przygo-towujących do samozatrudnienia 
 

3 od IX 2004 nauczyciel przedsiębiorczości materiały biurowe ok. 100 zł rocznie na  
1 oddział 

budżet szkoły ilość osób biorących udział w konkursach i 
wyniki konkursów  (w ramach tych progra-
mów) statystyka PUP 

 

Zapoznanie uczniów z instytucja-mi w mieście / gminie oraz sposo-
bem załatwiania spraw w urzędzie  

4 praca ciągła wychowawcy klas koszt dojazdu uczniów  z terenu – 10 zł / ucznia budżet ośrodka harmonogram  i spra- wozdania z wycieczek  

Prowadzenie zbiórki surowców wtórnych (zbieranie, pozyski-
wanie, sprzedaż)  

5 2 x w roku wychowawcy internatu bez kosztów -  dochód ze sprzedanych surowców wtórnych,  
  

 

 
 
 
 



25 

Cel strategiczny 6: Zapewnienie uczniom nauki co najmniej jednego języka obcego w stopniu umożliwiającym 
swobodne    porozumiewanie się. 
 

Zadanie Nr 
zad 

Termin 
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt zadania Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji Uwagi 
Wymiana zagraniczna grup 
rówieśniczych  

1 od 2005  dyrektor ośrodka około 1 000 zł / ucznia rodzice, 
sponsorzy fundacje  
i organizacje pozarządowe  
partnerzy zagraniczni 

ilość uczniów wyjeż-
dżających na obozy, poprawa wyników 
nauczania z języka obcego po pobycie na 
obozie 

 

Korespondencja z rówieśnikami w języku obcym 2 od IX 2004 nauczyciel języka obcego - - poprawa wyników nauczania z języka 
obcego 

 

Lekcje z nauczycielem – obcokra-
jowcem – opiekunem uczniów  z zagranicy 

3 wg możli-
wości 

nauczyciel języka 
obcego 

- - ilość lekcji w ciągu 
roku w danej szkole 

 

 
Cel strategiczny nr 7: Zagwarantowanie praktycznej umiejętności korzystania z komputerów i urządzeń technicznych 
 

Zadanie Nr  zad Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 
Przeszkolenie wszystkich nauczy-cieli w zakresie wykorzystania 
komputera na zajęciach lekcyjnych 

1 I. 2005 - XII. 2008 dyrektor ośrodka PODN 500 zł / nauczyciel 1% na do-kształcanie ilość przeszkolonych nauczycieli 
  

 

Zakupienie programów multime-dialnych do różnych przedmiotów 
w celu wykorzystania przez nau-czycieli w praktyce w ośrodkach 

2 I. 2005 - XII. 2008 dyrektor ośrodka, nauczyciele przedmio-
tów  

500 – 1000 zł / szt. 1% rezerwa celowa na 
wyposażenie, budżet 

ilość zakupionych  specjalistycznych 
programów edukacyjnych do nauki 

 



26 

 
  

szkoły 
 

czytania, pisania i 
liczenia,  oraz programów do 
rozwijania percepcji wzrokowej i 
słuchowej,  pamięci i logicznego myślenia 

Współredagownie strony internetowej ośrodka 
 

3 praca ciągła nauczyciel informatyki - - strona internetowa ośrodka  

Wykorzystanie Internetu do poszerzania wiedzy i zdobywania 
potrzebnych informacji  

4 praca ciągła nauczyciele 200 zł / miesiąc budżet ośrodka zapisy w dzienniku zajęć  

 
Cel strategiczny nr 8:  Stwarzanie sprzyjających warunków do kształtowania wrażliwości i uczciwości  w życiu 
 

Zadanie Nr  
zad 

Termin 
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt zadania Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji Uwagi 
Uczniowskie grupy pomocy 
koleżeńskiej  

1 od IX 2004 Samorząd Uczniowski bez kosztów - analiza ankiet 
wychowawców klas - raz w roku 

 

Cykl spotkań z ludźmi cieszącymi się uznaniem w środowisku 
 

2 od IX 2004 nauczyciel religii Rada Rodziców wg umowy-zlecenia – 300 – 500 zł. budżet szkoły 
Rada Rodziców 

ilość spotkań w roku  

Zakładanie nowych drużyn 
harcerskich (żeglarskich, turysty-cznych, survivalowych i inych)  
 

3 od IX 2004 opiekun drużyny harcer-
skiej 

dofinansowanie 
imprez harcerskich 

dotacja celo-
wa z budżetu powiatu na 
zadania z dziedziny z 
kultury i 

ilość drużyn w szkole 
ilość imprez harcerskich 

 



27 

sportu  
Działania na rzecz ochrony środowiska 4 praca ciągła nauczyciele  - - ilość utworzonych ekozespołów, 

sprawozdania z akcji (np. Sprzątanie świa-
ta), harmonogram 
wycieczek, 

 

Rozwijanie empatii – przygotowa-nie akcji charytatywnych i działa-
nie na rzecz potrzebujących pomocy – „Góra grosza”, Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy”  i inne 
 

5 w trakcie realizacji wychowawcy klas, opiekun wolontariatu  
w ośrodku 

bez kosztów - ilość akcji charyta-tywnych prowadzo-
nych przez ośrodek  

 

 
  
Cel strategiczny nr 9:  Budowanie poczucia własnej wartości i wiary w siebie 
 

Zadanie Nr 
zad. 

Termin 
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt zadania Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji Uwagi 
Realizacja projektów różnych organizacji pozarządowych 
aktywizujących młodzież, opartych na samodzielności 
działania 

1 VI co roku 
(od 2004) 

nauczyciele prowadzący projekty materiały biurowe, zdjęcia, przejazdy 
autokarem, przygotowanie 
stoiska do prezentacji – 
2000 zł. / 1 projekt 

budżet szkoły, współfinansowanie 
przez organizacje pozarządowe 

udział w projektach, liczba projektów  

Prezentowanie wybitnych osiąg-
nięć uczniów ośrodka powiatu ostródzkiego na stronie interne-

2 VI 
co roku (od 2004) 

opiekunowie kół 
zainteresowań, wychowawcy klas 

bez kosztów - fotoreportaże 
 

 



28 

towej Starostwa, w mediach,  
i w szkole 
Współzawodnictwo w szkołach 
we wszystkich dziedzinach   

3 od IX.2004 opiekunowie kół 
zainteresowań, wychowawcy klas 
 

nagrody, dyplomy 
300 zł / 1 konkurs 

Rada Rodziców, 
sponsorzy 

zawody, konkursy 
- ilość uczestników 

 

Docenianie starań ucznia na co dzień i pozytywne motywowanie 
do pracy 

4 w trakcie realizacji wszyscy nauczyciele druk ankiety dla absolwenta  budżet szkoły analiza ankiet wypełnionych po 
otrzymaniu świadectwa 
 

 

 
 

Bursa szkolna 
 Cel strategiczny nr 1: Systematyczne doskonalenie pracy szkół i placówek w zakresie zdobywania wiedzy przez uczniów 

 
 

Zadanie 
Nr 
zad. 

Termin 
realizacji 

 
Wykonawca  

 
Koszt zadania  

Źródła 
finansowania 

 
Sposób weryfikacji 

 
Uwagi 

Wspomaganie szkoły w zakresie zdobywania wiedzy przez uczniów 1 praca ciągła dyrektor wychowawcy - - wpisy w dziennikach zajęć, podniesienie 
wyników nauczania ucznia 
 

 

Współpraca Bursy szkolnej ze 
szkołami 

1.1. praca 
ciągła 

dyrektor, 
wychowawcy 

- - ilość spotkań, kontak-
tów – sprawozdania  

 

Pomoc wychowawców w nauce 1.2. praca ciągła wychowawcy - - wpisy w dziennikach  
Pomoc koleżeńska w nauce 1.3. praca wychowankowie - - sprawozdania  



29 

ciągła 
Analiza śródsemestralna i semestralna ocen 1.4. XI, I, IV, VI opiekunowie grup - - sprawozdania  
Wyrównywanie szans edukacyj-
nych młodzieży ze środowisk wiej-skich poprzez realizację projektu 
„Janko Muzykant” oraz innych projektów  

2 praca 
ciągła 

dyrektor, 
wychowawcy,  specjaliści 

- Granty  
z MENiS  i fundacji 

sprawozdania, protokoły 
kroniki 

 

Dokształcanie nauczycieli  3 Zgodnie 
z planem  rozwoju 
bursy  

Dyrektor bursy Koszt zależny od formy 
doskonalenia  

Budżet – 1% 
subwencji  

Wykorzystanie 
kwalifikacji w pracy  z uczniem 
 

 

Utworzenie Powiatowego Banku Ofert Pracy dla Nauczycieli 3.1. od V.2004 Naczelnik Wydzia-łu O,KiS  
B. Janowicz 

W kosztach dostępu do Internetu Starostwa – 
założenie strony 

organ prowadzący wykorzystanie przepły-wu informacji  
Aktualizowanie danych Powiatowego Banku 
Ofert Pracy dla Nauczycieli 
 

 

Opracowanie koncepcji działania 
Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli – struktura 
organizacyjna, zadania  

3.2. XII.2004  
- I.2005 

U. Siudak 
H. Rybacki 

Wykonanie zestawienia - 
materiały biurowe, tusz 50 zł  

organ pro-
wadzący w ramach 
subwencji 1% na do-
kształcanie  

Koncepcja skonsulto-
wana z dyrektorami szkół i placówek 
(weryfikacja pod kątem jakości) 

 

Zapewnienie wykwalifikowanej kadry edukatorów 3.3. Do XII 2004 U. Siudak H. Rybacki Wynagrodzenie dla edukatorów – zniżka 
godzin do ½ etatu dla nauczyciela – w skali 

Budżet powiatu Pozyskanie we współ-pracy z wojewódzkimi 
ośrodkami doskonalenia nauczycieli, wyższymi 

 



30 

roku ok. 120 tys. / 
1 edukator  

uczelniami i przygoto-
wanie oferty dla szkół  

Nawiązanie współpracy międzynarodowej w zakresie 
różnych programów (np. Socrates - Comenius 1) 

4. W miarę możli-
wości  

Dyrektor bursy Materiały biurowe –  500 – 1000 zł. /rok 
Delegacje zagraniczne – 2500 – 4000 zł. / osobę 
Utrzymanie podłączenia do Internetu –180 – 250 
zł./miesiąc  

Budżet bursy Ilość napisanych programów 
Realizacja zadań objętych programami 

 

Cel strategiczny nr 2: Zapewnienie wychowania w duchu tolerancji 
 

Zadanie Nr 
zad. 

Termin 
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt zadania Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji Uwa
gi 

Poszukiwanie przez uczniów 
własnych korzeni  

1 I semestr 
klasy I 

wychowawca  
 

bez kosztów - umiejętność poszukiwa-
nia informacji z różnych źródeł, uczenie toleran-
cji (dotyczącej pocho-dzenia – mniejszości 
narodowe)– na podsta-wie wykonanych prac 
uczniów– drzewo genealogiczne, rodzinne 
archiwa, ilość zrealizowanych 
projektów  

 

Prezentowanie kultury innych na-rodowości  
 

2 marzec co roku wyznaczeni nauczyciele pod 
kierunkiem  koordynatora 

Dni Europy – materiały dekoracyjne, nagrody – 
dokumentowanie –  1000 zł / bursę 

budżet szkoły wzrost ilości uczestni-ków konkursów,  
doskonalenie posługiwa-nia się językiem obcym 

 



31 

PODN - U. Siudak 
 Festiwal piosenki, kon-kurs recytatorski – na-grody, dyplomy, doku-

mentowanie –  300 zł / bursę 
wystawy prac –  200 zł / bursę 
  

– zajęte miejsce w 
konkursie, konkursy, przeglądy szkolne  
i powiatowe 

Rozwój idei wolontariatu 3 od IX 2004 opiekun SU, opiekun PCK 
J. Dakowska – koordynator 
powiatowy 

bez kosztów - udział w akcji „Ośmiu wspaniałych”, wzrost 
ilości uczniów – wolontariuszy w szko-
łach i placówkach  

 

Program wychowawczy „Świat na 
TAK” – Młodzieżowy Wolontariat przy Bursie Szkolnej 

3.1. praca 
ciągła 

wolontariusze 
liderzy 

- - udział w akcjach, ilość 
podopiecznych, ilość instytucji współpracujących 
 

 

Projekt pn. „Nie bądź obojętny” 3.2. 1 x w miesiącu wychowawca - - sprawozdania , protokoły 
 

 

Kształtowanie postaw służących 
tolerancji, otwartości, wzajemnemu zrozumieniu i przezwyciężaniu 
uprzedzeń w kontekście Zjednoczonej Europy 

3.3. praca 
ciągła 

dyrektor, 
wychowawcy 

- - wyniki ankiety  

Nawiązanie współpracy z fundacjami, stowarzyszeniami działającymi na 
rzecz ludzi chorych, niepełnospraw-nych 

3.4. od IX. 2004  opiekun SU, opiekun PCK 
 J. Dakowska – koordynator 

koperty, znaczki poczto-we, materiały biurowe, 
miesięczny koszt utrzy-mania Internetu 

budżet szkoły wzrost ilości wolonta-riuszy wśród uczniów, 
sprawozdania z DPS-ów o współpracy z 

 



32 

powiatowy wolontariuszami   
 

Przeprowadzenie badań na temat 
zakresu tolerancji uczniów wobec zachowań, postaw innych ludzi 

4 IX w 
klasie I, II – III  
w klasie ostatniej 

wychowawca  
po uzyskaniu narzędzi przygoto-
wanych przez pra-cownika  Poradni 
Pedagogiczno-Psychologicznej 
 

opracowanie narzędzi 
badawczych, powielenie dla szkół i placówek  
powiatu, kolportaż – 1500 zł. 

budżet PPP analiza wyników ankiet, 
uzyskanie wiedzy na temat zakresu tolerancji 
wśród młodzieży   

 

Dostosowanie programu wychowa-wczego – określenie zakresu 
oddziaływania   

4.1. 

po
 pr

ze-
an

ali
zo

wa
niu

 
wy

nik
ów

 pedagog, zespół wychowawczy 
 

materiały biurowe, tusz – 20 zł / bursę budżet szkoły modyfikacja programu wychowawczego  
w bursie, internacie  
 

 

Usuwanie barier architektonicz-
nych w placówkach oświatowych 

5 do 2010 organ prowadzący 
w porozumieniu  z dyrektorem bursy 
 

wg kosztorysu na zakres 
robót np. winda zewnętrzna (po 1  
w Ostródzie  i Morągu) –  
ok. 300 tys. zł. podjazd – ok.1500 zł. 
 

organ 
prowadzący 

wzrost ilości uczniów 
niepełnosprawnych korzystających z usług 
edukacyjnych w co naj-mniej 2 szkołach (1 w 
Ostródzie, 1 w Morągu) 

 

 
Cel strategiczny nr 3:  Wspieranie rodziców w kształtowaniu kultury osobistej dzieci i młodzieży  

Zadanie Nr  zad Termin  realizacji Wykonawca  Koszt  zadania Źródła  finansowania Sposób  weryfikacji Uwagi 
Opracowanie scenariuszy godzin  z wychowawcą z zakresu 
znajomości savoir-vivre  

1 do 31 VIII.2004 nauczyciel bibliotekarz materiały biurowe, tusz - 30 zł. / placówkę budżet placówki umieszczenie w bi-bliotece,    



33 

 
Szkolny i powiatowy konkurs  z zakresu znajomości savoir-vivre 
 

2 VI  co roku wychowawca klasy, pedagog przygotowanie testów, ich powielenie, nagrody, 
dyplomy –  200 zł. / szkołę rocznie 
etap powiatowy –  600 zł. 

budżet placówki wzrost ilości uczest-ników konkursu, 
zauważalna poprawa higieny i kultury oso-
bistej uczniów na podstawie opinii nau-
czycieli i pracowni-ków szkoły oraz 
rodziców  
 

 

Opracowanie kodeksu etycznego ucznia 
 

3 do 20.VI. 2005 Samorząd Uczniowski, 
Rada Rodziców,  pedagog, 
wychowawcy klas  

materiały biurowe, tusz - 300 zł / placówkę budżet placówki przyjęcie opracowa-nego kodeksu po-
przez ogólnoszkolne referendum  
 

 

Promowanie zdrowego stylu życia – program Promocja zdrowia 
 

4 praca ciągła dyrektor,  lider, pielęgniarka, 
położna, itd. 

- - sprawozdania, protokoły, kroniki  

Zapobieganie przemocy i agresji  
w relacjach międzyludzkich program „Agresja – jak sobie  
z nią radzić”  

5 1 x w 
miesiącu 

lider - - sprawozdania  

 
  
  
  



34 

Cel strategiczny nr 4: Ułatwianie dostępu do kultury 
 

Zadanie Nr  
zad 

Termin  
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt 
 zadania 

Źródła  
finansowania 

Sposób  
weryfikacji 

Uwagi 
Zorganizowanie banku informacji  
o planie imprez kulturalnych dla młodzieży szkolnej w powiecie na 
stronie internetowej Starostwa  

1 do 31 
VIII.2004 

informatyk 
Starostwa na podstawie infor-
macji z WOKiS, dyrektor 
 

bez kosztów - wzrost ilości osób 
uczestniczących  w imprezach, 
informacja zwrotna  atrakcyjności imprez 
(ankieta) 

 

Powiatowy przegląd twórczości uczniowskiej – wystawy, przeglą-
dy teatralne, konkursy  

2 V-VI  co roku opiekunowie kół M.Domin-
Chmielińska powiatowy 
koordynator 

do 2 tys. zł. rocznie / bursę organ prowadzący wzrost ilości osób / zespołów 
uczestniczących  w imprezach 

 

Utworzenie szkolnego klubu 
dyskusyjnego - SKD 

3 od 
IX.2004 

nauczyciel biblio-
tekarz w porozu-mieniu z innymi 
nauczycielami 

bez kosztów 
  
 

 wzrost ilości człon-
ków klubów  dysku-syjnych 
 

 

Kino domowe w każdej placówce 3.1. od 
I.2005 

dyrektor bursy zestaw kina domowego, 
płyty DVD z filmami – 5000 zł./ na bursę 
(jednorazowo) 

budżet bursy dokumentacja 
potwierdzająca korzystanie z DVD 

 

Spotkanie z zaproszonymi twórcami, 
artystami 

3.2. od IX 
2004 r w miarę 
możliw.  

opiekun SKD umowa-zlecenie (stawka 
aktora) – 200–300 zł./ 1 spotkanie 

budżet bursy próbki warsztatu 
aktorskiego – w obec-ności zaproszonego 
gościa, harmonogram spotkań i sprawoz-
dania ze spotkań 

 



35 

Wzbogacanie księgozbioru w bi-
bliotece podręcznej bursy 

4 od 
IX.2004 

nauczyciel biblio-
tekarz w porozu-mieniu z innymi 
nauczycielami 

zakup książek,  
roczna prenumerata czasopism – do 1500 zł. 
rocznie / placówkę 

budżet bursy dostępność lektur, 
artykułów,  wzrost czytelnictwa 

 

Zorganizowanie w szkole kącika  
nieodpłatnego zostawiania przeczy-tanych własnych książek  dla 
zainteresowanych uczniów, nauczy-cieli, pracowników szkoły  

4.1. od 
IX.2004 

wskazany przez 
dyrektora nauczyciel 

bez kosztów - wzrost czytelnictwa 
(analiza statystyk bibliotek szkolnych) 

 

Poznanie różnych dziedzin sztuki 
(origami, malowanie na szkle, hafty, moda młodzieżowa itp.) 

5 praca 
ciągła 

wychowawcy - - zapisy w dzienniku 
zajęć ilość wystaw 

 

 Cel strategiczny nr 5:  Wspieranie przedsiębiorczości wśród młodych ludzi 
 

Zadanie Nr 
zad. 

Termin 
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt zadania Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji Uwagi 
Współpraca z Powiatowym 
Urzędem Pracy (preorientacja zawodowa) 

1 praca 
ciągła 

lider projektu - - ilość zorganizowanych 
spotkań (harmonogram 

 

Spotkania z ludźmi prowadzącymi działalność gospodarczą 2 praca ciągła wychowawcy - - ilość spotkań (harmonogram)  
Ułatwianie zrozumienia aktual-nych wydarzeń społecznych, 
politycznych, gospodarczych 

3 praca ciągła wychowawcy - - wpisy w dzienniku zajęć Gazeta Wyborcza 
Sztuka autoprezentacji,mowa 
ciała, nauka pisania CV, listu mo-tywacyjnego 

4 praca 
ciągła 

wychowawcy zakup kaset  video  
z audycjami – 50 zł/ szt. 

budżet bursy wpisy w dziennikach 
zajęć 

videoteka 
bursy 

Wskazywanie źródeł informacji  
na temat wyboru zawodu (biblioteka, firma ATUT, Izba 
Gospodarcza)  

5 praca 
ciągła 

wychowawcy - - plan pracy grupy 
wychowawczej, harmonogram spotkań 

 



36 

 
Cel strategiczny 6: Zapewnienie uczniom nauki co najmniej jednego języka obcego w stopniu umożliwiającym swobodne   
 porozumiewanie się.  

Zadanie Nr 
zad 

Termin 
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt zadania Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji Uwagi 
Pomoc w nauce języków obcych 
przez wychowawców przy wykorzystaniu własnych pomocy 
dydaktycznych 

1 praca 
ciągła 

wychowawca - - zapis w dzienniku 
zajęć 

 

Organizacja pomocy koleżeńskiej 2 praca ciągła wychowawca wychowankowie - - zapis w dzienniku zajęć  
Doposażanie pokoju cichej nauki  w aktualne pomoce dydaktyczne 
(kursy językowe na płytach CD i kasetach, zestawy odtwarzacz - 
słuchawki ) 

3 praca ciągła wychowawca 2000 zł. /rok budżet bursy Rada 
Rodziców 

wpis do księgi inwentarzowej  

Informacje na temat kursów 
językowych 

4 praca 
ciągła 

wychowawca materiały biurowe 
10 zł / 1 gazetka 

budżet bursy ilość tematycznych 
gazetek dostępnych dla młodzieży 

 

Zajęcia językowe pozalekcyjne 5 praca ciągła lektorzy 250 zł./miesiąc rodzice zapisy w dzienniku zajęć pozalekcyjnych  
Wymiana młodzieży 6 wg możli-wości dyrektor, wychowawcy 1000 zł/ 1 uczeń/  1 tydzień granty na projekty 

budżet powiatu 

sprawozdania  

 Cel strategiczny nr 7: Zagwarantowanie praktycznej umiejętności korzystania z komputerów i urządzeń technicznych 
 

Zadanie Nr 
 zad 

Termin 
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt zadania Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji Uwagi 
Kawiarenka internetowa w bursie 1 do 2008 dyrektor, wychowawcy ok. 25.000 zł fundacje – protokół z otwarcia  



37 

- nauka podstaw obsługi 
komputera, pomoc do zajęć informatyki w szkole 

(3 zestawy kompu-
terowe z oprogra- mowaniem) 

granty na 
projekty 

kawiarenki 

 
Cel strategiczny nr 8:  Stwarzanie sprzyjających warunków do kształtowania wrażliwości i uczciwości  w życiu  

Zadanie Nr  zad Termin realizacji Wykonawca  Koszt zadania Źródła finansowania Sposób weryfikacji Uwagi 
Uczniowskie grupy pomocy koleżeńskiej 
 

1 od IX 2004 Samorząd Uczniowski bez kosztów - analiza ankiet wychowawców klas 
- raz w roku 

 

Cykl spotkań z ludźmi cieszącymi 
się uznaniem w środowisku  

2 od IX 2004 nauczyciel religii 
Rada Rodziców 

wg umowy-zlecenia 
– 300 – 500 zł. 

budżet bursy 
Rada Rodziców 

ilość spotkań w roku  

Zajęcia dotyczące znajomości prawa na co dzień 
 

3 od IX 2004 wychowawca – udział uczniów w posiedze-
niach otwartych  w sądach  
współpraca z policjan-tem, prokuratorem , 
adwokatem  

bez kosztów - ilość spotkań w roku w klasą, weryfikacja 
programu wychowa-wczego 

 

Rozwijanie empatii – przygotowa-nie akcji charytatywnych i działa-
nie na rzecz potrzebujących pomocy 
 

4 od IX 2004 wychowawcy, opiekun wolontariatu  bez kosztów - ilość akcji charyta-tywnych prowadzo-
nych przez szkołę  

 

Realizacja autorskiego projektu 
„Nie bądź obojętny”  

5 1 x  
w miesiącu 

lider projektu bez kosztów - sprawozdanie  
z realizacji projektu 

 

Wdrażanie idei wolontariatu  6 praca ciągła liderzy, wolontariusze 1000 zł/ rok budżet bursy ilośc podopiecznych, współpracujących  



38 

instytucji, 
sprawozdania z prze-prowadzonych akcji 
 

 Cel strategiczny nr 9:  Budowanie poczucia własnej wartości i wiary w siebie 
 

Zadanie Nr 
zad. 

Termin 
realizacji 

Wykonawca 
 

Koszt zadania Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji Uwagi 
Realizacja projektów różnych 
organizacji pozarządowych aktywizujących młodzież, 
opartych na samodzielności działania 

1 VI 
co roku (od 2004) 

nauczyciele 
prowadzący projekty 

materiały biurowe, 
zdjęcia, przejazdy autokarem, 
przygotowanie stoiska do 
prezentacji – 2000 zł. / 1 projekt 

budżet bursy, 
współfinansowanie przez organizacje 
pozarządowe 

udział w projektach, 
liczba projektów 

 

Umożliwienie młodzieży prezen-tacji dokonań artystycznych, 
talentów poprzez udział w kon-kursach, imprezach okolicznoś-
ciowych  

2 praca ciągła wychowawcy 500 zł / rok Rada Rodziców ilość wystaw, konkursów  

Powierzanie uczniom odpowie-dzialnych, nobilitujących funkcji  
w szkole i poza szkołą. Systematyczne włączanie 
młodzieży w partnerskie działania  
 

3 w trakcie realizacji Samorząd Uczniowski, Młodzieżowa Rada 
Powiatu,   

bez kosztów - organizowanie spot-kań, debat środowi-
skowych, reprezen-towanie szkoły itd.) 
 

 

Docenianie starań ucznia na co 
dzień i pozytywne motywowanie do pracy 

4 w trakcie 
realizacji 

wszyscy nauczyciele druk ankiety dla 
absolwenta szkoły 

budżet bursy analiza ankiet 
wypełnionych po otrzymaniu 

 



39 

świadectwa 
 

Prezentacja Deklaracji Praw 
Człowieka oraz Konwencji Praw Dziecka 
 

5 ekspozycja 
stała 

wychowawcy materiały biurowe 
15 zł / rok 

budżet bursy zapis w dzienniku 
zajęć 

 

Zapobieganie niepowodzeniom szkolnym – wsparcie ze strony 
fachowców z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 
Świetlicy Terapeutycznej  

6 praca ciągła wychowawcy - - wpis w dzienniku zajęć 
grafik spotkań z psychologiem, 
pedagogiem, 

 

  
  
  

  


